
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

内視鏡システム売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.4.15
中日本メディカルリンク株式会
社
長野県松本市丸の内8番1号

一般競争入札 － 15,180,000 －

重油　ＪＩＳ1種2号
（令和６年度第２四半期）

独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.26
ながの農業協同組合
長野県長野市大字中御所字
岡田131-14

一般競争入札 － 3,880,800 －

給与等事務補助者派遣業務
委託契約

独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28
日本リック株式会社
東京都千代田区飯田橋4-8-
13　タカラビル

一般競争入札 － 3,696,000 －

検査試薬売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2丁目
3番35号

一般競争入札 － 2,967,030 －

検査試薬売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28
株式会社スズケン
長野県長野市川合新田村西１
０００番地

一般競争入札 － 508,134 －

検査試薬売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28
岡野薬品株式会社
長野県松本市本庄１丁目５番
１４号

一般競争入札 － 1,878,800 －

検査試薬売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28
株式会社上條器械店
長野県松本市中央1丁目4番7
号

一般競争入札 － 4,554,347 －

検査試薬売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.28

東邦薬品株式会社長野営業
所
長野県長野市川中島町原
521-13

一般競争入札 － 345,213 －

診療材料売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.30
協和医科器械株式会社
長野県長野市北石堂町１１７５
番地

一般競争入札 － 746,812 －

診療材料売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.30
共栄医科器械株式会社
長野県長野市青木島1丁目17
番1

一般競争入札 － 1,146,288 －

診療材料売買契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.6.30
株式会社上條器械店
長野県松本市中央1丁目4番7
号

一般競争入札 － 10,880,141 －

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

1 / 3 ページ



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

外部検査委託契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野2-477

R6.7.31
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目
２１番３号

一般競争入札 － 7,463,233 －

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。
（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

2 / 3 ページ



（別紙４）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

電子カルテシステム保守契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.4.30

株式会社ソフトウェア・サービ
ス
大阪府大阪市淀川区西宮原
二丁目6番1号

パッケージソフトウェア等製造者
による固有の仕組み（著作権）が
備わっているシステムであり、他
の業者に作業を行わせると安定
的な稼働が担保されないため

- 11,061,600

電子カルテシステムサーバー保守契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.4.30

株式会社ソフトウェア・サービ
ス
大阪府大阪市淀川区西宮原
二丁目6番1号

パッケージソフトウェア等製造者
による固有の仕組み（著作権）が
備わっているシステムであり、他
の業者に作業を行わせると安定
的な稼働が担保されないため

- 3,630,000

従圧式陽圧人工呼吸器賃貸借契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.5.31
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関三丁
目２番１号

安全性の確保及び患者における
操作習熟性の観点から同一機器
の継続使用が必要なため - 3,020,160

持続陽圧呼吸療法装置賃貸借契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.5.31
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関三丁
目２番１号

安全性の確保及び患者における
操作習熟性の観点から同一機器
の継続使用が必要なため - 4,270,464

酸素濃縮装置等賃貸借契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.5.31
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞が関三丁
目２番１号

安全性の確保及び患者における
操作習熟性の観点から同一機器
の継続使用が必要なため - 8,500,800

陽圧式人工呼吸器賃貸借契約
独立行政法人国立病院機構
東長野病院　院長　土屋　拓司
長野県長野市上野２－４７７

R6.5.31

株式会社フィリップス・ジャパ
ン
東京都港区麻布台1-3-1麻
布台ヒルズ森JPタワー15階

安全性の確保及び患者における
操作習熟性の観点から同一機器
の継続使用が必要なため - 35,692,800

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注３）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備　考

（注１）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）
　　　に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名
及び住所

随意契約によることとし
た理由及び会計規程等
の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）


